
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 20, DE 11 DE ABRIL DE 2024

Designar a recomposição da Diretoria Executiva e
dos Conselheiros do CRMV-SP.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968, e demais
disposições em vigor;

Considerando a Resolução CFMV nº 591, de 26 de junho de 1992; e

Considerando a deliberação da 561ª Sessão Plenária Ordinária do CRMV-SP, de 22 de
fevereiro de 2024;

Considerando  o  término  do  pedido  de  licença  do  méd.  vet.  Fábio  Fernando  Ribeiro
Manhoso, CRMV-SP nº 06983, no período de 20 de janeiro a 10 de abril de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Que o méd. vet. Fábio Fernando Ribeiro Manhoso volte exercer a função de Vice-
Presidente do CRMV-SP.

Art. 2º.  Que o méd. vet. Fernando Gomes Buchala, CRMV-SP  nº 06148, volte exercer a
função de Secretário-Geral do CRMV-SP.

Art. 3º. Que o méd. vet. Silvio Arruda Vasconcellos, CRMV-SP nº 01199, volte exercer a
função de Conselheiro Efetivo do CRMV-SP, e a zoot. Ana Cláudia Ambiel Corral Camargo, CRMV-SP nº
01148/Z, volte a exercer a função de Conselheira Suplente do CRMV-SP.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposições
em contrário, em especial a Portaria CRMV-SP nº 10/2024.

São Paulo, 11 de abril de 2024.

ODEMILSON DONIZETE MOSSERO
CRMV-SP nº 2889

Presidente

Rua Apeninos, nº 1088 – CEP 04104-021 — São Paulo/SP
Tel.: (11) 5908-4799 – http://www.crmvsp.gov.br


		2024-04-11T14:58:36-0300
	ODEMILSON DONIZETE MOSSERO:93069740863




